[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От20.02.2021  года

                             № 33
	О внесении изменений в постановление от 12.10.2017 № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 годы» (в ред. от 24.08.2018 № 257, от 18.03.2019 № 56, от 23.07.2019 № 163, от 20.01.2020 № 8/1, от 10.12.2020 № 294,от 21.12.2020 № 305)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 24.05.2018 № 23, Постановлением администрации Кобринского сельского поселения от 28.08.2014 № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кобринского сельского поселения», учитывая решение совета депутатов от 24.12.2020 № 55 «О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Кобринское сельское поселение от 24.12.2019 № 80 «О бюджете Кобринского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом Кобринского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кобринского сельского поселения от 12.10.2017 № 332 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 годы» (в редакции постановлений от 24.08.2018 № 257, от 18.03.2019 № 56, от 23.07.2019 № 163, от 20.01.2020 № 8/1, от 10.12.2020 № 294, от 21.12.2020 № 305) следующие изменения:

        1.1 приложение к постановлению п. 1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);
        1.2 подпрограммы № 1 «Создание  условий для устойчивого экономического развития» № 2 «Обеспечение безопасности», № 3 «ЖКХ, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории», № 4 «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий», № 5 «Развитие физической культуры, спорта» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кобринского сельского поселения

                  В.В.Федорченко
Приложение

к постановлению администрации

Кобринского сельского поселения
от           г.  № ___
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Социально-экономическое развитие муниципального образования Кобринское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018-2020 годы»

	Цели муниципальной программы
	Стабильное повышение уровня и качества жизни населения муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	1) Обеспечение устойчивого экономического развития Кобринского сельского поселения, повышение доходов и обеспечение занятости населения.
2) Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования Кобринское сельское поселение.

3) Развитие муниципального хозяйства и благоустройства территории для создания комфортных условий проживания граждан; улучшение состояния и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение безопасности дорожного движения; комплексное благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним; создание условий для надежного обеспечения природным газом потребителей; развитие системы газоснабжения на территории поселения.

 4) Создание условий для раскрытия творческого потенциала личности, удовлетворения жителями поселения своих духовных и культурных потребностей, сохранение и развитие народного творчества; совершенствование системы библиотечного обслуживания, повышение качества и доступности библиотечных услуг для населения.
5) создание условий для развития массового спорта, повышение роли физической культуры, спорта в жизни населения, комплексная работа с молодежью.

	Куратор муниципальной программы
	заместитель главы администрации Кобринского сельского поселения

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	администрация Кобринского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	заместитель главы администрации Кобринского сельского поселения

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2022 годы

	Перечень подпрограмм
	1. «Создание условий для устойчивого экономического развития»

2. «Обеспечение безопасности»

3 «ЖКХ, содержание автомобильных дорог и благоустройство территории»

4. «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий»

5. «Развитие физической культуры, спорта»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2018
год
	2019 год
	2020
год
	2021

год
	2022

год

	Всего
	364597,00

	35998,72
	49936,29
	102682,03
	132614,72
	43365,24

	Средства бюджета Кобринского сельского поселения
	266503,70

	23679,01
	41763,87
	58452,50
	113590,88
	29017,44

	Другие источники
	98093,30
	12319,71
	8172,42
	44229,53
	19023,84
	14347,80

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Конечным результатом реализации муниципальной программы является:

- повышение доходов и занятости населения Кобринского сельского поселения;

-  повышение качества жизни населения.

Показатели результативности и эффективности подпрограмм муниципальной программы и их значения по годам реализации определены в составе подпрограмм.